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Физика-техникалық факультеті
Плазма физикасы жəне компьютерлік физика кафедрасы



Дипломдық жұмыстың өзектілігі:

     

      Электр энергиясымен жабдықтау міндеттерінің бірі пайдалану мүмкіндігі жəне 
қалыпты жұмыс жасау үшін барлық нысандарды электрмен қамтамасыз ету 
болып табылады. Электрмен жабдықтау - бұл елдің ұлттық экономикасын 
қолдаудың бірден-бір компоненті. Кез-келген сала, қала жəне т.б. нəрселер қазір 
электр жабдықтауынсыз болмайды. 



Жұмыстың мақсаты:
      Вагон жөндеу зауытынының вагон жасау цехын электрмен жабдықтауың тиімді 
түрін құру.

Дипломдық жұмысты орындау барысында келесі 
ізденістер мен зерттеулер жүргізілді:

o Жобаның тақырыбы бойынша мəселелерді аналитикалық зерттеу жəне олардың 
техникалық іске асырылуы бойынша негізгі шешімдерді əзірлеу.

o Қысқа тұйықталу токтарының есептелуі максималды жəне минималды режимдер 
үшін жасау.

o Ток трансформаторы 10% қателікке тексеріліп, кернеу трансформаторлары 
таңдау.



Вагон жөндеу зауыты келесідей негізгі бөліктерден 
тұрады:                                                            

1) негізгі жəне қосалқы цехтар.

2) негізгі жəне қосалқы конвейерлер.

3)  монтаждау, жөндеу, бояу, дəнекерлеу жəне т.б. бөлімдер.



Вагон жөндеу зауытында өнімдерді өндірудің негізгі технологиялық схемасы



 Жұмыс барысы келесі формулалар қолданылып жүргізілді:

 Ауысудағы активті қуатты есептеу:                                        , мысалы, 

 Ауысудағы реактивті қуатты есептеу:                                 , мысалы, 

 Электр қабылдағыштардың эффективті саның есептеу:                        , мысалы,  

 Максималды активті жүктеме:                          , мысалы, 

 Максималды реактивті жүктеме: nэ≤10:                             , мысалы,  
                                        
                                                          nэ>10:

 Максималды толық қуат:                                  , мысалы, 

 Үш фазалы қуат үшін есептеу қуаты:                     мысалы, 



 Жарықтандыру жүктемесінің активті қуаты: Рpo=Кco×Руо , кВт
 
 Жарықтандыру жүктемесінің реактивті қуаты: Qpo=tgφо×Рро , квар

 Цехта жарықтандыру қабылдағыштарының орнатылған қуаты: Руо=ρо×F, кВт

 Кco – жарықтың жүктемесінің белсенді күш бойынша сұраныс коэффиценті.

 tgφо –реактивті қуат коэффициенті, cosφ бойынша анықталады.

 F- Зауыттың бас жоспарымен анықталатын өндірістік орынның ауданы, м2;

 ρ0- Нақты есептеу қуаты, кВт / м2.
 



ОЖП-дағы қуат шығындарын анықтау.

 Синхронды қозғалтқыштардың номиналды қуатын анықтау:

 ДСП қуатын анықтау : 

 



Қорытынды
Жұмыс барысында мəселелерді талдамалық зерттеу жəне олардың техникалық жүзеге асырылуы 
бойынша негізгі шешімдерді əзірлеу жүзеге асырылды. Сондай-ақ, осы қосалқы станцияның 
құрылымдық схемасына сəйкес, типтік жобалық шешімдер негізінде негізгі төмендеткіш қосалқы 
станцияның электрлік байланыс схемалары жасалады. Барлық электрлік жүктемелерді есептеу, 
қосалқы станцияның орналасуын таңдау жəне оның қуатын анықтау жүргізілді.

Қысқа тұйықталу токтарының есептелуі максималды жəне минималды режимдер үшін жасалды. Ток 
трансформаторы 10% қателікке тексеріліп, кернеу трансформаторлары таңдалды. Өмір мен қоршаған 
ортаның қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін инженерлік шешімдер мен есептерді əзірлеу кезінде 
жасанды жарықтандыру қарастырылады.
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